Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando que a

escola Ayrton Senna que está em reforma, no bairro Pasin, passe a se tornar uma UBS (Unidade

Básica de saúde) para atender os bairros da região, e onde é a antiga escola SESI, permaneça

como sede da Escola Municipal Ayrton Senna.

REQUERIMENTO N° 2302/2019
Autor: JORGE PEREIRA ALVES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO QUE A ESCOLA
AYRTON SENNA QUE ESTÁ EM REFORMA, NO BAIRRO PASIN.
PASSE A SE TORNAR UMA UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE)
PARA ATENDER OS BAIRROS DA REGIÃO. E ONDE É A ANTIGA
ESCOLA SESI, PERMANEÇA COMO SEDE DA ESCOLA MUNICIPAL
AYRTON SENNA.

PROTOCOLO GERAL N° 2648/2019
Data: 05/08/2019 - Ho ário: 14:55

11H111111111111

APROVADO
0 5 AGO. ala

Vereador Felipe César - FC
Preidente

Senhor Presidente:

Considerando que é solicitação dos moradores.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando que a escola Ayrton Senna que está em reforma, no bairro

Pasin, passe a se tornar uma UBS (Unidade Básica de saúde) para atender os bairros da região, e

onde é a antiga escola SESI, permaneça como sede da Escola Municipal Ayrton Senna.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de Agosto de 2019.

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1